Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΠ.1/950/οικ.5317/24-03-2025 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών 

«Ένταξη στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό τετρακοσίων είκοσι επτά (427) 

Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωση» (Β’ 1484). 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Του πέμπτου εδαφίου της παρ. 20 του άρθρου 15 του ν.

[...]

2/115114/ΔΠΓΚ από 19/12/2024 βεβαίωση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Ένταξη τετρακοσίων είκοσι τριών (423) Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης στο 

μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό 

Το άρθρο 1 της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/950/ οικ.5317/24-03-2025 κοινής απόφασης 

των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Ένταξη στο μόνιμο 

πυροσβεστικό προσωπικό τετρακοσίων είκοσι επτά (427) Πυροσβεστών Πενταετούς 

Υποχρέωση» (Β' 1484), τροποποιείται ως εξής: 

«Άρθρο 1 

Ένταξη Πυροσβεστών Πενταετούς Υποχρέωσης στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό 

Τετρακόσιοι είκοσι τρεις (423) Πυροσβέστες Πενταετούς Υποχρέωσης (Π.Π.Υ.), οι οποίοι 

κρίθηκαν επιτυχώς, από τα αρμόδια Συμβούλια Κρίσεων για Μονιμοποίηση Κατωτέρων 

Οργάνων Π.Σ., προς ένταξη στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό, δυνάμει της παρ. 8 του 

άρθρου 15 του ν. 3938/2011, εντάσσονται στο μόνιμο πυροσβεστικό προσωπικό πριν την